Conclusio Quarta.

Lexico de prioritate perfectioris qualitates
 illa q. non sunt priores aliis.

Ob hoc tunc quia multa qualitates et
 et sequuntur formas mixtas q. formas sunt
 perfectiores formis elementari, sunt et perfectio-
 res qualitates elementari. Et tunc verum.

autem p. illa n. qualitates tunc et sunt perfectiores,
 et q. dignitas et perfectio hinc sunt, sed corpora
 mixta et perfectio qd elementari. Et et qualitates

q

sequuntur eorum mixtura omnia effectus uero qualitates
separabiliter demeruntur & simpliciter eorum.

Nec ualid. Causa effectus est effectus sine effectu
sua qualitates demerunt enim sunt causa effectus
mixtura. igitur sunt magis effectus. R.

Causam effectuum principalem debere esse
effectum suum effectum uel saltem a quo effectus
tunc in ratione causae. At qualitates demeruntur
tunc sunt causa instrumentales uelut ac si qd.
quod minus effectus ipso mixtura a qualitatibus.

Conclusio Quinta.

Quatuor illae primae qualitates sunt simpliciter
primae praesentate uero. hoc est, caeteris primis
uero respectu ab eorum causalitate. Qualitates:

Primo Causae. Quatuor qualitates igitur sunt igitur
uero respectu ad generationem mixtura reliqua uero
qualitates ex his resultant. igitur illae igitur sunt
primae uero simpliciter causa omnia uel huius
igitur simpliciter.

Confir.

hincamina manifestata. qd omni veni.
 R. N. aut. et ad pb. dices q calor p se non e
 caa p se siccitatis dicitur, sed n. calor p se
 est aliu calorem. p accidens non est aliquid
 siccitatem. nam calefaciendo caa et vixit.
 faciendo illa non dicitur in ea siccitatem
 qd a. apta est calco capi humido rarefacit
 ipm, et partes subtiliores quonit in quapto
 exhalat. qd partibz subtiliorum et
 p se p accidens siccitatis dicitur q frigiditas
 p se et directe non humectat sed frigidat
 p accidens tñ aliquid humectat p se, qd n. de
 die p calorem solis vel alias influentias ex.
 testis sunt aliqua vapores sine exhalat.
 ideo postea frigiditate natis intus, et in nante
 humiditate aëris in vorem et pvidia yver,
 sunt virtute in fluxu aut calidum. et ven
 sensibiles qualitates q tunc veta p se et
 directe cant et resultant, ex remissio commotione

Temperante

longamente primarias qualitates optime dicit
Aristo 7. q. 1. primas qualitates, quia sunt non
curant de his q. final & accidentis sed solum
attendit ad ea q. sunt p. n. Contra.
Humiditas et siccitas non sunt qualitates activas
sed passivae. q. non erant sed erant ex aliis.
et q. erant qualitates p. n. R. Si humiditas
et siccitas conueniunt ad calorem et frigus sunt
qualitates passivae. et sicut hanc rem dicitur
medus caler et frigus sunt priores illis ut bene
hic quod dicitur m. Arist. Em. 7. q. 6. Quia calor et
frigus sunt qualitates actives ac demum
effectiores et priores sicut hanc rem dicitur si
a humiditas et siccitas producantur absolute
& sunt qualitates actives. et ideo absolute
legitimi sunt p. n. et actives.

Alii vero d. Gravitas et leuitas sunt
p. n. qualitates. q. non erant sicut q. nunc haec duae
qualitates sunt caleris sicut priores. sicut p. n.
p. n.

motu eius. gravitas et leuitas sunt propria
 motu localis alius uero sunt propria altaris.
 Sed motu localis et prior alius motu.
 Sed eius propria sunt in omni alius. Confirmat.
 Seruatur et qualitas man. etc. go. ja. go sunt
 plures qualitates etc. etc. in. seruatur non cut
 ex altari pri manu qual. sed tua ex motu go
 non et qualitas etc. sed etc.

Pro Arto etc. Quod local absolute legit motu
 localis sed prior qua altari. etc. in eodem al
 generam mixtam requirit altari inquam si
 homogenea. nam motu localis et quod aut tu,
 aut etc. sunt qua non obicit propria altari
 et sunt itur quatuor qualitates sunt propria
 qua gravitas et leuitas. Pro etc. Aliud est leg
 de motu locali in etc., aliud de motu locali
 huius rei gravis vel leuis si sermo sit de
 motu locali in etc. et in etc. factu est quod motu localis,
 hoc sit prior alius. etc. motu localis, etc.
 prior etc. si uero sit sermo de motu h.

in

propter frigiditatem factam quae habet penetrantem
etiam frigiditas virtualis quae quae per aquae se
reducunt ad pristinam frigiditatem suam cum
sunt per caliditatem suam. Et in quodlibet elementis
reperiuntur plures qualitates.

Respondeo quod alii velint Noto absolute
tam talem virtutem qualem in elementis ad per se dicitur
quod reductio illa aquae ad pristinam frigiditatem
non fiat a frigiditate virtuali sed a generante
mediante aliqua frigiditate facta quae in mundo
cum aqua, vel mediante ipsa aqua quae
sumpta a generante ad partem contrariam
frigiditatem vel similitudinem ut hinc docet Averroes
et Scotus 2. phy. q. 1. Alia arguta videtur in Aristotele:

Dubium Quartum
Quomodo Qualitates con-
trariae concurrant ad composi-
tionem mixti et quomodo possint
simul consistere in illo?

Nota

Notum igitur non esse formam de se ipsa qualem vel for-
 mis generis quae unum est quod sita et error circa
 idem etiam sunt generis formae et in illa nihil
 modo potest esse in eodem sita, quia sita per unum
 apertum quod sita et totaliter generis in illa et super-
 ac per se ipsum non admittit se in aliquo errore
 quod nihil est aliud quam acceptum et negatum veritatis
 sita. Sed sermo noster est de formis generis
 quae habent aliquam latitudinem et per unum quodam
 non inveniunt sita neque illud totaliter sibi sub-
 iungunt. Notum igitur. Has qualitates esse in
 duplici diffinitione. Quodammodo autem altera sita et
 activa; quae ut sunt neque caliditas et frigiditas
 quodammodo autem motiva, haec est quae cantum mo-
 tum, ut sunt generis et lenitas. et cum ista
 qualitates sunt primae modo supra explanatae
 et repraesentantur in mixtis generis in Elementis
 vel simpliciter actus. His notatis sit.